
UCHWAŁA NR L/370/22 
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm1)) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 840 z późn. zm.2)) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/330/22 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
(Dz.Urz. Województwa Lubuskiego z 2022r., poz. 528)  wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 3 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) 100% ogółu nakładów koniecznych na prace lub roboty, o których mowa w § 2, lecz 
nie więcej niż 50.000,00 zł i nie więcej niż kwota o którą ubiega się wnioskodawca - 
w przypadku zabytków położonych w śródmieściu Kożuchowa tj. na obszarze 
przedstawionym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 
„§ 5. Wnioski o dotację kieruje się do Burmistrza Kożuchowa w terminie do dnia 
30 września roku poprzedzającego rok, w którym dotacja ma być udzielona, za 
wyjątkiem wniosków o udzielenie dotacji w 2023 r., które należy złożyć nie później niż 
do dnia 30 listopada 2022 r.”; 

3) § 13 otrzymuje brzmienie: 
„1. Dotacja stanowiąca pomoc de minimis, spełniająca warunki określone 

w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis, jest udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r. 

2. Dotacja stanowiąca pomoc de minimis w sektorze rolnym, spełniająca warunki 
określone w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym, jest udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r. 

3. Dotacja stanowiąca pomoc de minimis w sektorze rybołóstwa i akwakultury, 
spełniająca warunki określone w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 
27 czerwca 2014r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołóstwa i akwakultury, jest udzielana 
do dnia 30 czerwca 2028 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2022r. poz. 583, 1005, 1079, 1561. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2017r. poz. 1595. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Ireneusz Drzewiecki 
 



 
UZASADNIENIE 

 

 
          Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami dotacja na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru może 
być udzielona przez organ stanowiący gminy na zasadach określonych w podjętej przez ten organ 
uchwale.  Rada Miejska w Kożuchowie podjęła uchwałę Nr XLIII/330/22 w dniu 24 lutego 2022r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.               
Niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany w/w uchwały w zakresie wysokości udzielanej dotacji oraz 
terminu składania wniosków o udzielenie dotacji w roku 2023. Projekt uchwały został przesłany 
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz właściwemu ministrowi do spraw 
rolnictwa. Obie instytucje nie wniosły zastrzeżeń do przedmiotowego projektu uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-10-26T22:00:00+0000
	Polska
	Ireneusz Władysław Drzewiecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




